



*Pst!!*

10/2009

København den 16. maj 2009

## Senior DM

Odense Fægteklub, Fægteklubben Vojens og Jysk Akademisk Fægteklub afviklede i St. Bededagsferien de danske mesterskaber.

Det blev endnu en weekend med spændende og flot fægtning, hvor der også på enkelte våben var nogle flotte overraskelser, ikke kun på podierne men også en kampene om at komme på podiet.

Der kom også en del nye Danske Mestre i løbet af weekenden, men der var også enkelte forsvarende mestre som med succes forsvarede deres mesterskab fra sidste år.

### Danske mestre anno 2009

Herre Kårde: **Frederik von der Osten**, HFK

Dame Kårde: **Nathalie Ahl**, JAF

Herre Fleuret: **Phillippe Jørgensen**, HFK

Dame Fleuret: **Sofie Meyer**, HFK

Herre Sabel: **Magnus Normann Jørgensen**, Trekanten

Dame Sabel: **Marie Langballe**, AFK

Herre Kårde hold: **HFK**

Dame Kårde Hold: **HFK**

Herre Fleuret Hold: **HFK**

Dame Fleuret Hold: **HFK**

Herre Sabel Hold: **Trekanten**

Resultatmæssigt var mesterskaberne en succes for Hellerup Fægteklub, som ud over 7 guldmedaljer også fik 6 sølv og 5 bronze. Men også andre klubber gjorde sig bemærket her i særdeleshed JAF som fjernede al tidligere københavnerdominans på dame kårde ved at besætte 3 ud af de 4 tilgængelige podiepladser.

Samtidig er 5 ud af de 6 individuelle mestre under 20 år og 3 af dem er årgang '93. Det lover godt for fremtiden og især for dansk fægtning.

Desværre kunne det konstateres, at holdfægtning ikke prioriteres så meget mere, faktisk var det på kun på kårde hold, at der skulle kæmpes om samtlige podiepladser mens situationen så væsentlig mere anderledes ud på både fleuret og sabel.

Samtlige resultater og beretninger fra de enkelte kampe samt videoklip fra hele weekenden, kan ses på <http://www.danmarksmesterskaber.dk>

Redaktionen vil gerne lykønske samtlige medaljetagere ved DM og også tanke samtlige fægtere der var med til at gøre stævnet til en seværdig oplevelse.

## Junior DM

Kalundborg fægteklub indbyder alle kadetter og juniorer til Junior DM i dagene 16. og 17. maj 2009. Mesterskaberne afvikles på alle våben og flere af mestrene fra senior DM vil ved dette stævne forsøge at øge deres samling af medaljer.

Læs mere om stævnet på [http://www.faegtning.dk/sider/side\\_110.aspx](http://www.faegtning.dk/sider/side_110.aspx)

## Ystad International

Ystad fægteklub indbyder igen i år til Ystad International, stævnet som kombinerer hygge med fægtning.

Det er nu igen muligt, at fægte sabel ved stævnet hvilket ellers sidste år var blevet udskilt.

Så benyt muligheden for en lille tur til Sverige som nemt kan kombineres med lidt shopping med køb af billige forbrugsvarer, derfor en ideel tur for hele familien.

Læs mere på <http://yfk.se/yint/yint09/>



### Dansk base camp ved Ystad International

På Dansk Fægte Forum på Facebook er der lagt en debat ud omkring Ystad International og om der ikke skulle være interesse for, at der blev etableret en dansk base camp i forbindelse med stævnet.

Det skulle så være et sted hvor alle de danske fægtere kunne samles, have deres udstyr og hænge ud med hinanden i forbindelse med stævnet.

Dette er kun en ide om et tilbud for at vise sammenhold i dansk fægtning på tværs af klubberne og for at benytte lejligheden til at vise hvad dansk fægtning står for ud over flotte resultater.

Derfor deltag i debatten om det er en god ide eller ej.

### Træningslejr i Island for sabelfægtere

Det islandske fægteforbund inviterer alle sabelfægtere til international træningslejr –Sabre on ice and fire - på Island i juni måned umiddelbart i ugen op til deres Satellite World Cup stævne.

I forbindelse med træningslejren vil der komme flere af de bedste russiske sabelfægtere herunder

Stanislav Pozdniakov, flerdobbelt OL, VM og EM guldvinder både i hold og individuelt.

Læs mere på <http://www.facebook.com/profile.php?id=1365830265#/event.php?eid=73056366886>, hvor du også kan se hvem der ellers kommer.

### Hellerup Open 2009 Invitation

Så nærmer tiden sig for Hellerup Fægte-Klubs traditionelle og hyggelige stævne. I år ligger stævnet i pinsen 31. maj og 1. juni.

Læs mere på [http://www.hellerupfaegteklub.dk/pivot/entry.php?id=667&w=my\\_weblog#body](http://www.hellerupfaegteklub.dk/pivot/entry.php?id=667&w=my_weblog#body)

### Hockey from Hell. Floorballturnering for fægtehold

Invitation til Hockey from Hell. Floorballturnering for fægtehold. På Østerbro, Trekanten Fægteklub, d. 29.05.09. kl. 19.

Succesen med floorballturnering for fægtere fra 2007 genoptages i år.

Hvilken fægteklub har det bedste floorball-hold? Kan fægtere finde ud af noget med en bold - og så i en holddisciplin?

Kom, se og spil med ved en idrætsbegivenhed som vel kun overgås af DR's Høvdingeboldsturnering. Læg våbnene til side for en stund, grib hockeystaven og lad træningen til denne store event begynde. Der vil være bar og musik efter stævnet.

### "Live" fægtning

I forbindelse med de finske mesterskaber i denne weekend, vil det som noget nyt være muligt at se kampene "live" via streaming.

Der vil blive sendt live fra mesterskaber fra den 16. maj 2009 kl. 16 lokal tid. Du kan se det via dette link [http://akastreaming.yle.fi/vp/fiyle/no\\_geo/live\\_c.asx](http://akastreaming.yle.fi/vp/fiyle/no_geo/live_c.asx)